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Do wszystkich Wykonawcow

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdéwienia na wykonanie zadania pn.: ,,Uslugi ochrony
fizycznej, monitorowania systemu sygnalizacji wlamania i napadu, obsluga centrali
systemu sygnalizacji pozarowej, systemu monitorowania kamer CCTV i systemu
oddymiania klatek schodowych oraz konwoje w Muzeum Historycznym Miasta
Tarnobrzega w Tarnobrzegu w okresie 24 miesi¢cy”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.) Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega, ul. Sandomierska
27, 39-400 Tarnobrzeg przekazuje Wykonawcom tre$¢ zapytan z wyjasnieniami:

Pytanie 1

W dniu 17 sierpnia 2016 r. wszedt w zycie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za prac¢ oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz 1265). Zgodnie z
tym przepisem podmioty zatrudniajace osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia

2016 r. maja obowigzek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej placy za 1
roboczogodzing pracy na poziomie 13 z. Majac powyzsze na uwadze prosz¢ o odpowiedz,
czy Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o
warto$¢ dodatkowych kosztéw poniesionych przez Wykonawcg w zwigzku z wprowadzeniem
minimalnej stawki godzinowej, do czego zobowiazuje art. 7-11 w/w Ustawy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przypomina o obowiazku zatrudnienia na podstawie umowy o prace a nie
umowy zlecenia.

Wykonawca zobowigzany jest do skalkulowania oferty w taki sposéb aby uwzgledniata
zmiang od dnia 01.01.2017 r. minimalnego wynagrodzenia przystugujacego za $wiadczenie
ustug wprowadzong przepisami ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o
minimalnym wynagrodzeniu za pracg¢ oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz.
1265). Umowa zawiera stosowny zapis w § 7 w tym zakresie, ktéry w powigzaniu z
przepisami art. 8-10 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za pracg¢ oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1265) jest
wystarczajacy dla zabezpieczenia intereséw Wykonawcy.




Pytanie 2

Odnoszac sie do sposobu obliczenia ceny ofertowej, okreslonego w SIWZ, prosze o
potwierdzenie, ze w zwiazku z wejSciem w zycie od dnia 1 wrzesnia 2016 r. przepisow
nakladajacych na Wykonawce obowiazek kalkulowania ceny z uwzglgdnianiem w kosztach
pracy na 2017 r. ,,minimalnej stawki godzinowej” w wysokosci 13 zl, Zamawiajacy bedzie
badal ceny zlozonych w postepowaniu ofert, zgodnie z obowigzujacymi przepisami, a
wigc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zaméwien
publicznych (dalej pzp), weryfikujac, czy Wykonawca uwzglednil w kosztach pracy na
rok 2017 dla umoéw zlecenia ustalong minimalng stawke godzinowa w wysokoSci 13 zl.
Zaznaczamy przy tym, ze cho¢ tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowiazywa¢ od dnia 1
stycznia 2017 r; to jednak przepis ja wprowadzajacy wszedl w zycie 17 sierpnia 2016 r. (na
mocy art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prac¢ oraz niektérych
innych ustaw — Dz. U. poz. 1265, dalej u.m.w.p.), za§ znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp
wszedt w zycie 1 wrzesnia 2016 r. (w mysl art. 4 um.w.p.), a zatem koszty osobowe,
zwigzane z wykonaniem zaméwienia, s3 w dniu skladania ofert nie tylko mozliwe do
przewidzenia, ale wrecz konieczne do oszacowania, tak, aby Wykonawca prawidlowo
wypehil dyspozycje¢ art. 90 ust. 1 pzp.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przypomina o obowiazku zatrudnienia na podstawie umowy o prace¢ a nie

umowy zlecenia.

Pkt. XV ust. 9 i 10 SIWZ wskazuje $ciezk¢ postgpowania Zamawiajacego w przypadku
zaoferowania przez Wykonawcg razaco niskiej ceny.

Przy badaniu, czy zaoferowana cena lub jej istotne czgs$ci skladowe sa razaco niskie w
stosunku do przedmiotu zamowienia, Zamawiajacy bedzie bral pod uwage, czy Wykonawca
uwzglednit wysoko$¢ minimalnego wynagrodzenia o pracg¢ ustalanego na podstawie
Rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 9 wrzesnia 2016 r. w sprawie wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace w 2017 r. (DZ. U. z 2016 r. poz. 1456).

Pytanie 3

Czy w zwiazku z ogloszeniem wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg na 2017 r.
(Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 9 wrzesnia 2016 r. - Dz. U. z 2016 r. poz. 1456)
Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulowa¢ koszty pracy na 2017r. w znanej na
dzien skladania ofert wysokosci, tj. min. 2000 zt na umowg o pracg¢ oraz min. 13 zl za 1
roboczogodzing pracy na umowe - zlecenie, czy tez Zamawiajacy nie stawia takiego
wymagania i po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej
waloryzacji wynagrodzenia umownego o warto$¢ dodatkowych kosztéw poniesionych przez
Wykonawce w zwigzku ze zmiang wysokos$ci minimalnego wynagrodzenia za pracg oraz
wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowe;j?

Odpowiedz:




Zamawiajacy przypomina o obowigzku zatrudnienia na podstawie umowy o prace¢ a nie
umowy zlecenia.

Zgodnie z pkt. XIV SIWZ cena podana w ofercie winna obejmowaé wszystkie koszty i
sktadniki zwigzane z wykonaniem zamoOwienia oraz warunkami stawianymi przez
Zamawiajacego.

Wykonawca zobowiazany jest do skalkulowania oferty w taki sposéb aby uwzgledniata
zmian¢ od dnia 01.01.2017 r. minimalnego wynagrodzenia przystugujacego za $wiadczenie
ustlug wprowadzong przepisami ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o
minimalnym wynagrodzeniu za pracg¢ oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz.
1265). Umowa zawiera stosowny zapis w § 7 w tym zakresie, ktory w powigzaniu z
przepisami art. 8-10 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za prac¢ oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1265) jest
wystarczajacy dla zabezpieczenia interesow Wykonawcy.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, Ze termin skladania i otwarcia ofert pozostaje bez
zmian.

Termin sktadania ofert uptywa w dniu: 05.12.2016r. godz. 13:00

Termin otwarcia ofert: 05.12.2016r. godz. 14:00




